
1 
 

COMUNE DI FLORESTA 
Città Metropolitana di Messina 

 
Tel: 0941 662036                                                                                      P. IVA 01582160832 
Fax: 0941 662266 Via Umberto,115                                                            E-mail: sindaco@floresta.gov.it 

 
 
 

ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N. 87 DEL 27.11.2019 
 

 
OGGETTO: “Determinazione gettone di presenza dei Consiglieri comunali; 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Vista la proposta di deliberazione del Consiglio relativa all’oggetto; 
 
…….Omissis….. 
 
Presenti 08: - Maggioranza (Liuzzo Antonina Tiziana, Lo Grande Lucia, Pedalina Tindara Carmela, 

Albana Vincenzo, Monforte Filippo)  
 - Minoranza (Marzullo Sebastiano, Tranchita Maria Grazia e Stroscio Antonio); 
 
Si apre la votazione  
  
Favorevoli: 07 - (Liuzzo Antonina Tiziana, Lo Grande Lucia, Pedalina Tindara Carmela, Monforte 

Filippo, Marzullo Sebastiano, Tranchita Maria Grazia e Stroscio Antonio); 
Astenuti: 01 – (Albana Vincenzo) 
 

DELIBERA 
 

1. Di DARE atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente; 

2. Di DETERMINARE la misura dei gettoni di presenza dei Consiglieri comunali nella 
maniera che segue:  
a) Consigliere Comunale: € 15,33 (€ 17,04- 1,704 )  

3. Di DARE atto che i suddetti importi possono essere modificati o rimodulati e che gli stessi 
possono costituire oggetto di rinuncia parziale o totale. a seconda delle comunicazioni che 
perverranno da parte degli amministratori in questione; 

4. Di TRASMETTERE la presente delibera al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
affinché quest’ultimo ponga in essere ogni adempimento utile per dare attuazione alla 
presente delibera; 

5. Di DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di adeguare 
nel più breve tempo possibile alla normativa regionale. 

 
 

****************************** 


